UBND HUYỆN KỲ ANH

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024

Số: 10/TB-HĐTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày 03 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự thi vòng 1,

kỳ thi tuyển công chức cấp xã huyện Kỳ Anh năm 2024

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023

quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức; số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP

ngày 21/02/2023 quy định về kiểm định chất lương đầu vào công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 55/2021/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021 về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập

và người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn

nhà nước thuộc UBND tỉnh; số 04/2024/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 Quy định tiêu

chuẩn cụ thể của từng chức vụ cán bộ, chức danh công chức cấp xã; ngành đào tạo và

việc tuyển dụng công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Kỳ Anh: số 4265/QĐ-UBND ngày

24/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh về việc thành lập Hội đồng thi

tuyển công chức cấp xã năm 2024; số 4673/QĐ-UBND ngày 06/8/2024 phê duyệt

danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi tuyển công chức cấp xã huyện Kỳ

Anh năm 2024;

Hội đồng thi tuyển công chức cấp xã thông báo triệu tập 105 thí sinh đủ điều

kiện tham dự thi vòng 1 kỳ thi tuyển công chức cấp xã, huyện Kỳ Anh năm 2024 (có

danh sách kèm theo) như sau:

1. Thời gian, địa điểm làm thủ tục dự thi, thu lệ phí

- Đúng 7 giờ 00phút, ngày 13/10/2024: các thí sinh có mặt tại trường THCS

Nguyễn Trọng Bình, xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh để làm thủ tục, tham

dự khai mạc kỳ thi.

Lệ phí thi: 400.000 đồng/ thí sinh

- 7h30p: Bắt đầu khai mạc kỳ thi tại Văn phòng.

2

Trước khi vào phòng khai mạc kỳ thi, các thí sinh xuất trình căn cước công dân

hoặc giấy tờ tuỳ thân có dán ảnh để đối chiếu và làm các thủ tục cần thiết.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức thi:

2.1. Phần thi môn Kiến thức chung:

a. Thời gian tổ chức thi: Từ 8 giờ 30phút, ngày 13 tháng 10 năm 2024.

b) Địa điểm tổ chức thi: Phòng thi số 01 tầng  hai, phòng thi số 02 tầng ba; toà

nhà 4 tầng, trường THCS Nguyễn Trọng Bình, xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà

Tĩnh.

2.2. Phần thi môn Ngoại Ngữ:

a. Thời gian tổ chức thi: Từ 14 giờ 00phút, ngày 13 tháng 10 năm 2024.

b) Địa điểm tổ chức thi: Phòng thi số 01 tầng  hai, phòng thi số 02 tầng ba; toà

nhà 4 tầng, trường THCS Nguyễn Trọng Bình, xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà

Tĩnh.

3. Hình thức thi vòng 1: Thi trắc nghiệm được thực hiện bằng hình thức thi

trên máy vi tính.

4. Nội dung thi:

- Phần I: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết chung về hệ thống chính trị, tổ

chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành chính

nhà nước; công chức, công vụ và các kiến thức khác để đánh giá năng lực.

Thời gian thi 60 phút;

- Phần II: Ngoại ngữ, 30 câu hỏi Tiếng anh Bậc 2 theo Khung năng lực ngoại

ngữ 6 bậc dành cho Việt Nam theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT, ngày

24/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục - Đào tạo (tương đương trình độ A2 theo

khung tham chiếu trình độ ngoại ngữ chung Châu Âu).

 Thời gian thi 30 phút.

5. Nội quy kỳ thi tuyển: Trích quy định theo Thông tư số 06/2020/TT-

BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ gửi kèm)

Trên đây là thông báo triệu tập thí sinh tham dự thi Vòng 1 kỳ thi tuyển công

chức cấp xã; để đảm bảo cho kỳ thi, yêu cầu thí sinh có mặt đúng giờ và đúng địa

điểm theo thông báo nêu trên./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hội đồng thi tuyển;

- Ban Giám sát kỳ thi tuyển;

- Ban coi thi;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Trường THCS Nguyễn Trọng Bình;

- Các thí sinh đủ điều kiện tham dự thi tuyển;

- Lưu: HĐTT.

TM. HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Dương Thị Vân Anh

		2024-10-03T16:17:50+0700

		2024-10-03T16:27:51+0700